
 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.                        Москва                                      № 34-5  
 

          Об итогах проведения конкурса Общероссийского  
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации среди технических 

(главных технических) инспекторов труда Профсоюза на звание  
«Лучший технический инспектор труда Профсоюза – 2024» 

 
В ноябре 2024 года подведены итоги конкурса на звание «Лучший 

технический инспектор труда Профсоюза – 2024». 
Комиссией рассмотрены и проанализированы представленные материалы 

работы технических инспекторов труда, в их числе представители 
Башкортостанской, Северо-Осетинской и Чеченской республиканских организаций 
Профсоюза, Самарской, Липецкой, Тамбовской и Московской областных организаций 
Профсоюза, Краснодарской, Пермской и Ставропольской краевых организаций 
Профсоюза, Московской городской организации Профсоюза, Межрегиональной 
Санкт-Петербурга и Ленинградской области организации Профсоюза. 

При подведении итогов конкура учитывались основные результаты работы 
технического инспектора труда за период 2023 – 2024 гг. 
          На основании представленных конкурсной комиссией материалов 
подведения итогов конкурса на звание «Лучший технический инспектор труда 
Профсоюза - 2024» Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить почетное звание «Лучший технический инспектор труда 
Профсоюза – 2024» с вручением Диплома Центрального комитета Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации и денежной премией в 
размере 20,0 тысяч рублей Шайтору Александру Анатольевичу, техническому 
инспектору труда Межрегиональной Санкт-Петербурга и Ленинградской области 
общественной организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации.  
         2. Присвоить II место и вручить Диплом Центрального комитета 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 



учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации и денежной 
премией в размере 15,0 тысяч рублей Цариценко Марии Владимировне, 
техническому инспектору труда Региональной общественной организации 
Московская городская организация Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации.  
         3. Присвоить III место и вручить Диплом Центрального комитета 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации и денежной 
премией в размере 10,0 тысяч рублей Потеряеву Владимиру Андреевичу, 
техническому инспектору труда Пермской краевой организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации.  

4. Вручить Диплом Центрального комитета Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации конкурса на звание «Лучший 
технический инспектор труда Профсоюза – 2024» и поощрить денежной премией 15,0 
тысяч рублей каждого председателя региональной организации Профсоюза, чьи 
представители стали победителями конкурса:  

Григорьеву Елену Сергеевну, председателя Межрегиональной Санкт-
Петербурга и Ленинградской области общественной организации 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации;  

Баринова Сергея Юрьевича, председателя Региональной общественной 
организации Московская городская организация Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации;  

Ишимову Ольгу Ивановну, председателя Пермской краевой организации 
Профсоюза.  

5. За активное участие в конкурсе на звание «Лучший технический инспектор 
труда Профсоюза – 2024» выразить Благодарность Президиума Профсоюза:  

– техническому инспектору труда Чеченской республиканской 
организации Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации – Наурузову Аслану Махдановичу; 

– техническому инспектору труда Липецкой областной организации 
Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания – Полухину Андрею Викторовичу; 

– техническому инспектору труда Башкортостанской республиканской 
организации Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации – Муллагалиевой Лиане Сынтимеровне; 

– техническому инспектору труда Общественной организации 
«Московская областная организация Общероссийского профессионального союза 



работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации» – Кублицкому Дмитрию Александровичу; 

        – техническому инспектору труда Северо-Осетинской республиканской 
организации Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации – Кибирову Дзамболат Амурхановичу; 

        – техническому инспектору труда Краснодарской краевой региональной 
организации Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации – Дзюбе Александру Викторовичу; 

        – техническому инспектору труда Самарской областной территориальной 
организации Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации – Летичевскому Игорю Александровичу; 

        – техническому инспектору труда Тамбовской областной организации 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации – Князевой 
Татьяне Сергеевне. 

  6.  Финансовому отделу ЦК Профсоюза выплатить премии организациям 
Профсоюза согласно пунктам 1,2,3,4 и 5.  
          7. Настоящее постановление с приложениями направить региональным 
(межрегиональным) организациям Профсоюза для сведения. 
          8. Опубликовать настоящее постановление (без приложения) в 
Информационном бюллетене Профсоюза и разместить на сайте Профсоюза в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
          9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заведующего отделом охраны труда и здоровья ЦК Профсоюза – главного 
технического инспектора труда Профсоюза Лебедева А.И. 
        10. Снять с контроля Постановление Президиума от 06.12.2023 № 27-8. 

 
 
Председатель Профсоюза                                                              Н.А. Водянов 

 


